t рЕспуБликА тАтАрстАнll испол}.]итЕльный комитЕт
Алькеевского

мунпципального района

т/\тАрстАtl рЕспуБликАсы
Элки

муниципаль районы
БАtIIКАРМА КОМИТВТЫ

Алрес; 422870, РТ' с.Базарные Ма.гаt<и, чл,l{раiiнова. 56
t|laKc: 8(ti4346) 2- | 7-б0

Д.tрсt,l.L 42],i7(}л P'l ГlаЗаР.r1,1 Ma,t.aK авыltы, Крайнов ур..56
t cJt l 81 84_З;lб ) 2- l7 -60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр
,,,lA ,, с{ 20l4 l9г

О закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными rIреждениями
А;lькеевского муниципzulьного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 Jф273-ФЗ (Об

образовании в РоссиЙскоЙ Федерации)>, приказом МО и Н РФ от 22.О|.20]14

J\b32 (Об утверждении порядка приема граждан на обучение по

ОбРаЗОвателЬным программам начального общего, основного общего и среднего

ОбЩего образования)) в целях равномерного распределения контингента

ОбУчаюrцижся между образовательными организациями и обеспечения их

оПТИМаЛЬНой наполняемости Исполнительный комитет Алькеевского

муниципального района постановляет:

1. Закрепить населенные пукты за муниципальными образовательны]\1и

ОРГаНиЗациями Алькеевского мун иципацьно го раЙона (приложения J\9 1,Jф2 ).

2. РУководителю МКУ кУправление образованием Алькеевского

МУНИЦИПаЛЬНОГО раЙона) Халиуллину А.Р. осуществлять мониторинг

ПРОВеДеНИЯ В МУниципальных образовательных организациях социально-

ПеДаГОГИЧеСКОГо УЧета детеЙ от 0 до 18 лет, проживающих на закрепленных

ТеРРИТОРИЯХ, С ЦелЬЮ получения дошкольного образования от ноля до шести

ЛеТ ШеСТИ МесяЦеВ, началъного общего, основног0 общего, среднего общего

ОбРазованиrI гражданами от шести лет шести месяцев до восемнадцати лет и

СОбЛЮДеНия гарантий обеспечения приема учащихся в образовательные

организации в соответствии с закрепленными ],ерриториями.

з " РуководителяМ обrrtсо(iра]iOва,l,ельньJх орга}{изаций длькеевского

мунициПального района осущестВ,пять KOHTp{.J.]IЬ за проведением мероприятий

по социально-педагогическом,\i л40I-{I4тор}lнг),, учету детей в закрепленном

микрорайоне и обеспечению },lx всес;6lцl,лм обяза,гельtлым образованием,

4, Контроль за Llсполнс;llli]ь, t{i'СТг-}ЯlI1,]Го гiOстаноRления возложить на

заместителя Руководителя Исполt1ительного комитета длькеевского

муниципального раЙона по соцi{ ал ьн ь{ vI во прс) caN4 [1л атонову Чl,Л,

исполнительного к о\, итетаРуководитель
Алькеевского

Никошин

Приложение JYs2

М Наименование ЩОУ ll:tкJlег1.1itlсц.iые llitселеtlнъ]tе пуктьх, улицы
I МБДОУ детский сад c.l\,tiiilpt,ll-;6" .ц. lаr,,М\,лJ]ив(). , с.Ст,.Idамкино

кЗаря,, с. Алпаровt_l

2 МБДОУ детский сад \,.пtl1,1ь]. .,J:lсlэlttиtlслсilгсl, З Ин,гернационала, Исха]{ова, ,

' кБерезка>> с. Базарные Красноармейская. Itрайнова (до дома М 120 ,727),
Матаки Ленllrlа. ,Цруlrtбы. l"[есочная, Полевая, Советская,

]1_1ко.tьtt,rя" бU
"lel

()к,гlrбря. Энгельса, Юясная, Ягудина,

3 \4БДОУ детский сад J Ilit;tcгlet: Б;.itt гtаьtltрс)во. улицы trJахитова. Восточная,
<<Ромашка>> с. Базарные { афиятr,t.lина, l1,KarI, f{орlохtная. Крайrlова (с дома Nq122и

Матаки i29. \'1o-,ro.1eжliaJ{. l\{ира, Афанасьеlrа, Чулl<ова,

Iil r l ; ка t, с t.:ая. Бil lat t.,1t l Lla. (,'trйl(ашеlJа. Соци а.ltизма, 40,1ет
i ] i,бс,lьl . Xlt,"t и j(,,,; l j t t,t на, За,iакова, IJентральная Усадьба,
Эt r t,i: t,c г 1.1 Iial i]. Li ] at Bi.L.lt есrза. JItl cet t кова. Rолков а . Ирека
( ,,, lLii),4. ri()B.r

4 МБДОУ д. сад <Теремок>> с. I.1(l.,)lJ:jtlbli] l,cp,].,,rlrJl(, [Iро:rетаlэсltая. Актайская, Хади
Базарные lчIатаки 'l'aili,ail_t" f'all,uaal;1., rhl,,),,tз,.:. Рirбоча;t,

5 МБДОУ детский сад !,чбравrtrtя. Заilаji,наял Тлtмl.tрязева, 1 Мая, Мусы fiжачиля,
кРадуга> комбинированного i,lабll l]ау:rи. 1,1оваLя. jlссгt;tя, jlуlовая, Юбилейная,
вид& с. Базарные Матаки lIолевая (,цо пtlре{jеLlения с улl,tцей Jlенина), СтроителеЙ,

Ба, laptt ая. Ху,за ll t,lilt, L1,] ай,,i ул:r и r-ia, I 1етухо ва, IIушкина.

, б МБДОУ детский сад c-,/\xý{e,l ы 1]0

: кМалыш> села Ахметьево

,7 ]\4БДОУдетскиЙсад c,i;i)pll{]{t1Hi).,,t..',.';:,,,.tl,i:ioBo.

<Солнышко> сБорискино

8 МБДОУ д.с <Колокольчик) rj,i:]ci,llii:l.:t: iitl,i,ty [)i,rIir
j,

с,Верхнее Колчурино

9 МБДОУ детский сад кАлсу11 g.}ig[r\lit]{,l ,1\ ]bl/i,/iJ_lI-iili)

л. Верхнее Альмурзлtно

10 МБДОУ детский сад села 1.ijcpr1,ll,d,, \,li,п,,]t'lt-l,t

t3epxHee Алькеево

1 1 МБДОУ детскиЙ сад ,,l i:i.,iil iii)" lill,1l.,i liii
<Росиночка) д. В, Качеево

12 МБДОУ детский сад .].i,il;ilп:rr 1i1 ,1, l',,irlб;i

кУлыбка> села Каракули

1З МБДОУ детский сад с. l{litll,(,lttliib

кСолнышко> с. Каргополь

14 МБДОУ детский сад c.l ili;,tt{,,(, О, i|i,j,,"l,jзit

кЧулпан> с. Ниж. Алькеево

15 ,МБДОУ детский сад t,|{,;:i;it*'lt,, l,';,r11,1|г,rl,

<солнышко> с Ниж Качеево

1б МБДОУ детский сад д. illrl;tlt"l K,p.,1,11,1-,ili11-1

(Со.-Iнышко) д Н Колчурино

17 мБдоУ детский сад Ce;lo Салпла}{ы. t].I]сlвые Салманы..ц.Старые Ба.llлыкули.

кРомашка> с. Нов,СаJIманы,l1.i {tlit,lilltu i-;tllM;ttti,t

18 мБдоУ детский сад д.{_';rе,lгtt'е д:ll,ttect,зt)

кШатлык> с. Ср. Алькеево

19 мБдоУ детский оад с.Старые 'Гахтала

кРучеёк> с. Старая TaxTana

20 I\4БДОУ детский сад c.i Tll1lblc \.lltг;ir<lt. ,,,l3сllхrlrlе ]\4aTaKpt

<<Со,lнышко>r с. Ст. i\,{атаки

]1 \fБдо), J,етский сад c.r.,:,[rlt,,,_-, {';,r]1\{,il,i,:, l]tlBLIc БаллЫКvJllt

,,-lейсан> с.Ст. Са-пманы

22 \{БдоУ детский сад с.Старые r]eJt1-1ы. д ljиС1аевсl Челны

кЧулпан> с, Старые Челны

2з мБдоУ детский сад ,1,L'rарог: Ягч,кр1tлгл, .ц ll(lBtlcl Ямкино

кРомашка) дер. Ст. Ямкино

24 МБДОУ детский сад с. ii,l" Б,"1,гtаi:t-t,l

<Солнышко> с Тат Бурнаево

25 мБдоудетскийсад с,]IJ1,1баrrrtl.д.il{r,-п;l:t,t1,1l B:xt,lToBct

"Солнышко" села Шибаши

26 мБдоУдетский сад .:l.-['ат.'liлiгу.I',бЗt]рО. c.Kotlll,cli.

дере вни Тат.Тюгульбаево

27 мБдоУдетскийсад t].1яll;беlr,,ltzгtо.,,t.{'р,Бик],I,i\{ир()i]о

<Чишмя> села Тяжбердино

28 мБдоУ детский сад o.)ll1,1ltirpt,l

<Кояшкай>> с. Нов. Ургагары

29 мБдоу детский сад с.\(;tебоlар(\|,iкil. l.]\'}ttHcl {*lалплt,tны. it,лемрrдовка

дерев н и Х--rебо:аро вка

30 мБдоУ Хузангаевский c.\r,,,l;1p1 ; at]}зtl- [!пil, t*'ltli,Tclrl,ta

детский сад

З 1 МДОУ детский сад ц,}i,,,]эltла

кРомашка) села Ху,раlа

з2 мБдоУ детский сад c.l{vB ['illо,lл л I{)л r}з" Ilиir,, СуlшI(а. НовOст,ройка

кКолокольчик) с. Чув. Брод

ЗЗ МБДОУ детский сад (: tivtl }:i,, ni{ii(,B()

кБерёзкаl, с. Чув. Бурнаево

з4 мБдоу дl сад кСолньilпко)) c.r.,i\/ ],:llllrэKoe [[ia,гtKtiltcl. л,(.ихr,ерllчtа

с.Чув. Шапкино

з5 мБдоУ детский сад с. I()хьтлчtt. . ,t,Гlltili1,1et: А,rlылу1,1зlаtто

кколокольчик> с.юхмачи

зб мБдоУ детский сад ,ц. ]ItlBbi,,, Lit,;tttы

<Сказка> д. Новые Челны

37 МБДОУ детский сад с. (_).,\ [iг|,lli(]l"(l.

Апttаково